MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
REITORIA / CENTRO ESPECIALIZADO EM SELEÇÃO

EDITAL CES Nº 013, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro Especializado em Seleção, torna público o resultado final
do Concurso Público para a carreira do Magistério Superior, classe Professor Assistente, regido pelo Edital CES nº 097
de 25/11/2010, publicado no Diário Oficial da União de 26/11/2010, de acordo com a homologação ad referendum do
Presidente do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão (COCEPE) em 10/02/2011.

Unidade/Área/Processo/Nº vagas Aprovados

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Planejamento e Meio Ambiente
Proc. 23110.008506/2010-03 / 1 vaga

1º - Claure Morrone Barbat Parfitt
2º - Maurício Pinto da Silva
3º - Mateus Lopes da Silva
4º - Carlitos Kurdt Fuchs

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Ciências Ambientais
Proc. 23110.008512/2010-52 /1 vaga

1º - Ignacio Pablo Traversa Tejero
2º - Celso Elias Corradi
3º - Roberta do Espírito Santo Luzzardi
4º - Cristiano Antunes Souza
5º - Mariana Ribeiro Santiago

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Gestão e Legislação (Ambiental e
Transportes)
Proc. 23110.008507/2010-40 / 1 vaga

1º - Maria de Fátima Magalhães Jorge
2º - Mateus Lopes da Silva
3º - Paulo César Neves Barboza
4º - Roberto Vieira Júnior

Prof. Manoel Luiz Brenner de Moraes
Vice-Reitor no exercício da Reitoria